
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2488/2024

pubblicata il 19/12/2024 Reg. del Settore n. 636/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

OGGETTO: Assegnazione e liquidazione (5 per mille) in favore del Sig. B. F. con sede 
in Cosenza, per rimborso spese di sostegno sociale, mirato ad interventi 
di cura per minori.   
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2488/2024

pubblicata il 19/12/2024 Reg. del Settore n. 636/2024

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Assegnazione e liquidazione (5 per mille) in favore del Sig. B. F. con sede in 
Cosenza, per rimborso spese di sostegno sociale, mirato ad interventi di 
cura per minori.   
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 6

Premesso che, le risorse finanziarie destinate alla distribuzione dei contributi derivanti dal 5 per mille 
sono state stabilizzate a decorrere dal contributo dell'anno 2015 con la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 
(Legge di Stabilità per il 2015) e che il Comune di Cosenza risulta beneficiario della destinazione di 
tale quota;

Preso atto, che la somma relativa al cinque per mille gettito IRPEF anno d'imposta 2018 destinata a 
sostegno delle attività sociali, è stata incamerata con reversale n. 5471 del 29/05/2020 capitolo di 
entrata 483 e cap. spesa n.6850/0;

Considerato che, per ottemperare ad eventuali necessità e consentire l'erogazione delle somme 
necessarie per l'adozione di provvedimenti ed azioni dirette al sostegno dei bisogni urgenti che si 
presentano dei cittadini meno abbienti, con Determinazione Dirigenziale n. 1220/2020 è stato 
prenotato l’impegno di spesa sul capitolo 6850/0 del bilancio Comunale;

Preso atto 

che in data 04/11/2024, veniva acquisita al prot. gen. n. 101224, la richiesta del Sig. B.F., per il rimborso delle 
spese di viaggio sostenute in seguito ad accertamenti diagnostici del figlio minore B.L.; 

Vista

la ricevuta dell’Agenzia Pandosia SNC, Via degli Alimena, 31/B – 31/C, Cosenza, del 13.11.2024 
prot. n.105176, di € 210,00, riferita al rimborso dei biglietti ferroviari del nucleo familiare B.F. P.V. e 
B.L.;

Rilevato che il capitolo sul quale è imputata la spesa risulta essere il Cap. n. 6850/23;

Verificato che la prestazione è stata effettivamente resa;

                                                               DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1.Di impegnare e liquidare in favore del Sig. B.F. con sede in Cosenza, la somma complessiva di € 
210,00 (Euro duecentodieci/00).

2.Di evidenziare che la spesa di € 210.00 (Euro duecentodieci/00) trova copertura finanziaria sul 
capitolo n. 6850/2023, impegno di spesa n. 2200052 esercizio finanziario 2024.

3.Di precisare, a norma dell'art. 183 c. 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente.

4.Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune ai 
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 ss.mm.ii..

5.Di disporre altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell’Ente ai 
sensi dell'art. 26 comma 2 del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica al Direttore del Settore 13° 
Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - Patrimonio dell’Ente per i provvedimenti di propria 
competenza.



COPIA Pag. 4 di 6

Cosenza 19/12/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Allegati: 
Nome File Descrizione
Documentazione_B.F..pdf
Spese.pdf
IBAN.pdf

 



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 19/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE - 

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

 F.to FITTANTE MATILDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6850 BASSANO FRANCESCO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.629,64 2024 2200052 Riacc da: 2022.52-REIMPUTATO DA IMPEGNO 868/2020 - 
Cinque per mille gettito IRPEF anno imposta 2019 - 
erogazione dei s-Riaccertamento residui

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6850 BASSANO FRANCESCO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.629,64 2024 2200052 Riacc da: 2022.52-REIMPUTATO DA IMPEGNO 868/2020 - Cinque per 
mille gettito IRPEF anno imposta 2019 - erogazione dei s-Riaccertamento 
residui

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo



COPIA Pag. 6 di 6

9144629 210,00

Cosenza 19/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to DE RITO MARCO


